
Gemeente Midden-Delfland – Aanwijzingsbesluit Toezichthouder openbare 

ruimte – Midden-Delfland 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Midden- 

Delfland, ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

Gelet op: 

- Artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb); 

- Titel 5.2 van de Awb; 

- Artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering. 

Overwegende dat: 

Het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 5:11 Awb in sa- 

menhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften. 

BESLUITEN: 

De volgende personen aan te wijzen als toezichthouder openbare ruimte: 

- Mevrouw C.S. Hopman (23-12-1983) 

- Mevrouw F.S.C. van der Vlugt (11-01-1999) 

- Mevrouw D.M.M. van Leeuwen (25-02-2000) 

Artikel 1 

De toezichthouder is belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de navolgende wet- en regelgeving: 

• Afvalstoffenverordening, inclusief bijbehorende regelingen/aanwijzingsbesluiten; 

• Alcoholwet; 

• Algemene Plaatselijke Verordening Midden-Delfland, inclusief bijbehorende regelingen/aanwij- 

zingsbesluiten/ bijzondere wetten; 

• Algemene wet bestuursrecht; 

• Besluit activiteiten leefomgeving; 

• Evenementenbeleid gemeente Midden-Delfland; 

• Huisvestingsverordening gemeente Midden-Delfland; 

• Leegstandswet; 

• Wet basisregistratie personen; 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Wet milieubeheer; 

• Wet op de kansspelen; 

• Wet veiligheidsregio’s; 

• Verordening winkeltijden Midden-Delfland. 

Evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 2 

Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Awb. 

Artikel 3 

De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband. 

Artikel 4 

Nr. 141472 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland 

Gemeenteblad 2025 nr. 141472 3 april 2025 1 



Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. 

Aldus besloten op 27 maart 2025. 

Namens het college en de burgemeester van Midden-Delfland, 

Martien Born 

Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 141472 3 april 2025 2 


